04/02/22, 10:22 SEI/GRR - 4000565 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4486992&infra_sistema… 1/3

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 020/PMRR/QCG/DEP/CME/2022, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
"Dispõe sobre a convocação de candidatos da Lista de Espera da 1ª Série,
classificados no Processo Seletivo 2022."

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly
Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da
Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro
de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO através da
PORTARIA Nº 852 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 08 de setembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º  Reverter 01(uma) vaga da 1ª série do ensino médio da lista de dependentes dos
militares estaduais pra a lista da comunidade, devido a ausência de candidato classificado;

Art. 2º Convocar os classificados da lista de espera, devido a disponibilidade de novas
vagas, para realizar a matrícula no período de 10 a 11 de fevereiro de 2022 no horário das 8h às 17h, na
Secretaria do CME-PMRR, munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº
005/PMRR/QCG/DEP/CME/2021, 08 DE SETEMBRO DE 2021, conforme segue:

I - 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO – Lista da comunidade:

7 133A-
06C3 MARIANA DE SOUZA CRUZ SANTOS 29/12/2006 40 37,5 77,5 LISTA DE

ESPERA

8 4E35-6005 FERNANDO COUTINHO MARQUES NETO 09/09/2007 40 37,5 77,5 LISTA DE
ESPERA

9 9414-3878 JOÃO VITOR RIBEIRO FLAUZINO 31/08/2006 35 42,5 77,5 LISTA DE
ESPERA

10 9A7B-
9D73 NICOLLE ARAÚJO TYMINSKI 31/07/2006 42,5 30 72,5 LISTA DE

ESPERA

11 A140-2922 LUIZ GUSTAVO CAMPANHA WANDERLEY 18/10/2007 40 32,5 72,5 LISTA DE
ESPERA

12 68CC-
C29B MAIZA LETICIA DA SILVA CONCEIÇÃO 12/10/2006 40 30 70 LISTA DE

ESPERA

13 D53B-
67AF ANA BEATRIZ RUFINO DE SOUZA 21/03/2007 37,5 32,5 70 LISTA DE

ESPERA

14 5595-6604 LETÍCIA SAMPAIO MACHADO 03/10/2006 35 35 70 LISTA DE
ESPERA

15 7C80-
23BC

ANNE MAYSONNAVE BARAÚNA
MAGALHÃES 20/08/2006 30 40 70 LISTA DE

ESPERA

16 E5B3-
FC88 MICKAEL MAIA DE OLIVEIRA 08/06/2006 35 32,5 67,5 LISTA DE

ESPERA

17 361F-
DCF4 GABRIEL ARAUJO TEIXEIRA 27/02/2007 35 32,5 67,5 LISTA DE

ESPERA

18 1710-
E4BD MARIA EDUARDA MENEZES LEITÃO 03/09/2006 27,5 40 67,5 LISTA DE

ESPERA

19 1F44-
FC3D LAURA ESTER SILVA VERAS 26/02/2007 42,5 22,5 65 LISTA DE

ESPERA
20 B110- KELYANE ALVES DAS CHAGAS 04/10/2006 42,5 20 62,5 LISTA DE

04/02/22, 10:22 SEI/GRR - 4000565 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4486992&infra_sistema… 2/3

F1C8 ESPERA

21 99AF-
4850 AUGUSTO VICENTE FERREIRA SILVA 02/09/2006 40 22,5 62,5 LISTA DE

ESPERA

22 20BD-
42D6

BRUNO LEONARDO RODRIGUES SILVA
JUNIOR 24/05/2007 35 27,5 62,5 LISTA DE

ESPERA

II - 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO – Lista de dependentes dos militares estaduais:

7 8D44-E721 LEONARDO ANDRADE DE MELO LIMA 28/07/2006 22,5 27,5 50 LISTA DE
ESPERA

8 3437-E16A MARIA EDUARDA SOUSA VALE 28/05/2007 25 17,5 42,5 LISTA DE
ESPERA

9 8AE9-
B2CC MARCELO HENRYKE XAVIER ARAÚJO 09/09/2006 22,5 20 42,5 LISTA DE

ESPERA

10 3F5B-6561 WANDREW GUSTAVO  SILVA OLIVEIRA 27/03/2007 22,5 20 42,5 LISTA DE
ESPERA

11 6A50-
8BDB SOFIA LIMA DE BRITO 05/10/2006 30 10 40 LISTA DE

ESPERA

12 7B5C-
ECF7 TAWANY VICTORIA ALVES DIAS 20/05/2006 27,5 12,5 40 LISTA DE

ESPERA

13 46F0-
BBE1 KARINA MONTEIRO SOUSA 18/09/2007 25 15 40 LISTA DE

ESPERA

14 0398-6F72 LUIZ FERNANDO DOS REIS FRANÇA 27/04/2007 22,5 17,5 40 LISTA DE
ESPERA

15 062D-
676A DANILO DE PAULA MADUREIRA 10/08/2007 27,5 10 37,5 LISTA DE

ESPERA

16 7522-881D ADRIANO VITOR DO NASCIMENTO
FLAUSINO 10/11/2007 22,5 15 37,5 LISTA DE

ESPERA

17 C83D-
A593 LUAN KALEL DE ALMEIDA VIANA 27/09/2006 27,5 7,5 35 LISTA DE

ESPERA

18 80A6-427F ARIEL ADAD CABRAL DAMASCENO 15/01/2007 27,5 7,5 35 LISTA DE
ESPERA

19 6303-973F ELIAS ISAAC PINHEIRO SANTANA 18/10/2007 25 7,5 32,5 LISTA DE
ESPERA

20 3DB5-
F63E VITÓRIA OLIVEIRA SOARES 29/08/2006 17,5 15 32,5 LISTA DE

ESPERA

Art. 3º Os candidatos relacionados acima que deixarem de realizar a matrícula no
período especificado no Art. 2º deste Edital, serão desclassificados.

Art. 4º Publique-se.

Boa Vista-RR, 03 de fevereiro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
PÉRICLES DIAS DE ARAÚJO – MAJOR QOC PM

Diretor do CME-PMRR
Decreto nº 1184-P, 25/08/2021

Documento assinado eletronicamente por Péricles Dias de Araujo, MAJ QOCPM, em 04/02/2022,
às 10:12, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

04/02/22, 10:22 SEI/GRR - 4000565 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4486992&infra_sistema… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 4000565 e o código CRC 80D77C97.

19103.018716/2021.76 4000565v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar